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e Det första numret av Informationsbla-

det för Guds tjänare Alvaro del Portillo

ges ut tio år efter hans död och sam-

manfaller med inledningen av utred-

ningarna på stiftsnivå av hans liv och

dygder. Under denna tid har ryktet

om hans helighet spritts över hela värl-

den. Idag är det tusentals människor

som ber om denne gode och trogne

mans förbön, han som var en exem-

plarisk präst och exemplarisk biskop i

Kyrkans och människornas tjänst.

Dessa sidor vill vittna om spridningen

av den privata andakten till Don

Alvaro och om Guds barmhärtighets

verkan till människornas bästa.

Vi är övertygade om att läsarna av

detta informationsblad kommer att få

hjälp i sitt kristna liv av Don Alvaros liv

och exempel och att också de, som

Opus Deis prelat sade vid öppnandet

av helgonförklaringsprocessen den 20

mars, “kommer att i Don Alvaros

gestalt upptäcka Guds faderliga

ansikte som ler mot oss”.
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Monsignore Alvaro del Portillo föddes i
Madrid den 11 mars 1914. Han hade utbil-
dat sig till väg- och vatteningenjör och var
doktor i filosofi och i kanonisk rätt. Han blev
medlem i Opus Dei 1935. Den 25 juni 1944
blev han prästvigd och två år senare bosatte
han sig i Rom, där han direkt samarbetade
med den helige Josemaría Escrivá, Opus
Deis grundare. Han tjänade Kyrkan väl och
detta visade sig också i den hängivenhet
med vilken han utförde de uppdrag som den
heliga Stolen gav honom, särskilt i hans
aktiva deltagande i Andra Vatikankonciliets
arbete. 1975, vid den helige Josemarías
bortgång, valdes han till att efterträda denne
som ledare för Opus Dei. Den 6 januari
1991 vigdes han till biskop av Johannes
Paulus II. Guds tjänares pastorala ledning
kännetecknades av trofasthet gentemot
grundarens anda och iver att i hela världen
sprida prelaturens apostolat och kallelsen
till helgelse i det vardagliga livet. I gryningen
den 23 mars 1994, bara några få timmar
efter sin hemkomst från en pilgrimsfärd till
det heliga Landet, kallade Herren till sig sin
gode och trogne tjänare. Samma dag kom
Johannes Paulus II för att be inför hans jor-
diska kvarlevor som nu vilar i kryptan under
prelatskyrkan Santa Maria della Pace i Rom.
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kunde åta sig många olika uppgifter”, sade han.
Han underströk också ”don Alvaros långvariga
och mångsidiga verksamhet i den heliga Stolens
tjänst”, som rådgivare vid olika kongregationer,
under Andra Vatikankonciliet som sekreterare
vid den kommission som utarbetade dekretet
”Presbyterorum Ordinis”, som rådgivare till
andra koncilskommissioner och som synodfader. 
“De många tillfällen jag hade att möta biskop
del Portillo gjorde ett outplånligt intryck på
mig och jag var övertygad om att jag hade att
göra med en föredömlig herde,” sade kardinal
Ruini också, och tillade: ”Den fasthet med vil-
ken han bekände Kyrkans lära, hans enhet
med påven, hans kärleksfulla pastorala nit,
hans ödmjukhet, hans inre balans, allt detta
vittnade om ett utomordentligt rikt inre liv.” 
Enligt kardinalen var ”don Alvaros oavlåtliga
tjänst till Roms stift, som han visade med gär-
ningar, och hans stora iver och skicklighet i
att förverkliga den helige Faderns olika pasto-
rala initiativ till förmån för sitt stift, en
beståndsdel av kärleken till Kyrkan som han
hade lärt sig av den helige Josemaría”. 
Medlemmarna i domstolen och processens post-
ulator avlade sin ed inför kardinalen. Några
dagar därefter, den 20 mars, hölls det inledande
sammanträdet för den domstol som inrättats av
prelaturen Opus Dei. Det ägde rum i Höffner-
aulan i det påvliga universitetet Santa Croce, i
Rom, i närvaro av närmare fyrahundra personer. 
Opus Deis prelat, biskop Javier Echevarría,
sade att “snart efter msgr. Alvaro del Portillos
bortgång började otaliga skriftliga vittnesbörd
anlända som bekräftade spridningen redan
under hans livstid av hans helgonrykte och
visade på en allmän önskan om att helgonför-
klaringsprocessen för honom skulle öppnas.
Bland dessa fanns närmare 200 brev från
biskopar, varav 35 kardinaler, i 25 olika län-
der”. Biskop Echevarría påminde sig att när
man började arbeta på den helige Josemarías
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ELGONFÖRKLARINGSPROCESSEN: 
DOMSTOLARNAS FÖRSTA SAMMANTRÄDE

Domstolarnas öppningsakter, kardinal Ruinis tal,
Opus Deis prelats ord 

H
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Kongregationen för helgonförklaringsprocesser
godkände att i processens första fas, d.v.s.
undersökningen på stiftsnivå beträffande Alvaro
del Portillos liv, dygder och helgonrykte, skall
två domstolar med samma kompetensgrad
medverka, den ena som lyder under Roms vika-
riat och den andra under prelaturen Opus Dei. 
Inledningssammanträdet för domstolen i
Roms vikariat ägde rum den 5 mars i ”Sala
della Conciliazione” i Lateran-palatset och

helgonförklaring “missade Don Alvaro aldrig
ett tillfälle att framhålla att ett sådant beslut
inte var ägnat att söka efter mänsklig ära, utan
var för Kyrkans bästa, för själarnas bästa”.
Opus Deis prelat ville här visa på sin önskan
att även den helgonförklaringsprocess som nu
har inletts för biskop del Portillo skall leda till
att många människor i Don Alvaros gestalt må
“upptäcka Guds faderliga ansikte som ler, som
uppmuntrar oss, som förlåter”. ▲

presiderades av kardinal Camillo Ruini, den
helige Faderns vikarie för stiftet Rom. 
I sitt tal gjorde kardinal Ruini en minnesteck-
ning av biskop del Portillo, “don Álvaro”, som
han kallas av alla de människor i hela världen
som anförtror sig åt hans förbön. ”Hans djupa
pastorala erfarenhet som fick tillfälle att mogna
vid sidan om den helige Josemaría, hans bevisli-
ga goda mänskliga egenskaper och hans juri-
diska och teologiska sakkunskap gjorde att han

• Kardinal Camillo Ruini presiderar vid det inledande sam-
manträdet för Roms vikariats domstol 
• Höffner-aulan vid akten den 20 mars 
• Biskop Javier Echevarría under sammanträdet
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sin make, vilket Don Alvaro gick med på.
Liknande scener upplevde vi de följande dagarna.
När vi på eftermiddagen kom fram till Nasaret,
firade Don Alvaro mässa i Bebådelsekyrkan. I sin
predikan talade han om Guds människoblivan-
des mysterium och också om smärtan som en
gåva från Gud. Han tänkte utan tvivel på Aníbal,
som då led av en allvarlig sjukdom och som del-
tog i mässan tillsammans med sin hustru. 
På morgonen den 16 mars besökte vi Petri pri-
mats kyrka och senare Saligprisningarnas berg,
där Don Alvaro firade mässan, och sedan
Kafarnaum… På eftermiddagen bad vi i stillhet
en halvtimma vid stranden av Tiberias sjö. Don
Alvaro, Don Javier och Don Joaquín satte sig på
en nerfallen trädstam. Don Joaquín läste några
verser ur evangeliet som berättade om Jesu när-

varo just på denna plats. Don Alberto
Steinworth – en av de Opus Dei-präster som
bodde i Jerusalem – och jag satte oss på en
klippa bakom Don Alvaro. Jag hade en tydlig
känsla av att vara med om något av stor vikt och
filmade försiktigt några videoavsnitt av scenen.
På stranden befann sig också en ordenskvinna
och lite längre bort en ordensman. När vi sedan
var på väg bort, kom fyra unga pojkar från olika
folkslag och började be med låg röst. På återvä-
gen plockade vi blad från några växter att ha
som minne. Följande dag, den 17 mars, reste vi
från Nasaret till Jerusalem via Taborberget, där
Don Alvaro firade mässa. I Jerusalem begav sig
Don Alvaro, efter att ha bett vid den heliga gra-
ven och på Kalvarieberget, till de två Opus Dei-
centra som finns i staden. Under de följande

Vi avreste från flygplatsen Ciampino tidigt på
eftermiddagen den 14 mars och styrde kosan
mot Tel Aviv. Det var Don Alvaro, Don Javier
Echevarría, Don Joaquín Alonso och jag. Don
Alvaro företog denna resa till det heliga Landet
på grund av sin stora kärlek till Jesus Kristus,
d.v.s. av andaktsskäl, men också av pastorala
skäl, för sedan en tid tillbaka fanns det i
Jerusalem medlemmar i Opus Dei som levde
där, arbetade och höll på att sätta i gång det apo-
stoliska arbetet. Resan hade bekostats av en vän
till Don Alvaro som gåva med anledning av hans
80:e födelsedag. Jag kan aldrig nog tacka för
lyckan att ha fått följa Don Alvaro under dessa

dagar. Det gjorde det möjligt för mig att komma
honom nära på ett oförglömligt sätt och upple-
va den anda av mänsklig tillgivenhet och gott
humör som han alltid spred omkring sig. 

Med blicken riktad mot Kristus ... och
mot dem som befann sig i hans närhet 
Uruguays ambassadör i Israel, Aníbal Díaz, hade
ställt sin bil till Don Alvaros förfogande. Den 15
mars begav vi oss i denna bil från Tel Aviv till
Nasaret varvid vi passerade berget Karmel. I Haifa
kände en kvinna från Puerto Rico som besökte
det heliga Landet igen Don Alvaro och bad
honom om att få bli fotograferad med honom av

E SISTA DAGARNA I DET HELIGA LANDET

Minnen från läkaren som deltog i Guds tjänares sista resa här på
jorden.

• På väg från Saligprisningarnas helgedom

• ”Käre vän! 
På denna heliga plats har jag – har vi – bett
mycket för Er, vir fidelis, och jag skulle vara

mycket tacksam om Ni till den helige Fadern
ville framföra vår önskan att vara honom

trogna ända till döden, och tjäna Kyrkan och
honom. Med denna önskan sänder jag er en

tillgiven omfamning.”

Texten på ett vykort sänt av Don Alvaro till msgr.
Stanislaw Dziwisz från det heliga Landet den 17

mars 1994 och översatt från italienska.
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• En god och trogen tjänare. Dessa dagar är minnet om det heliga Landet för er också förbundet med msgr. Alvaro del Portillos
person (…) Gud lät honom företa en resa till de platser där Jesus tillbringade sitt liv här på jorden. Det var dagar av intensiv
bön vilka förde honom ännu närmare Kristus och förberedde honom för det slutgiltiga mötet med Treenigheten. Genom att min-
nas denne ”gode och trogne tjänare” kommer var och en av er att ännu bättre kunna utföra er tjänst i Evangeliets anda.
Johannes Paulus II till deltagarna i UNIV-kongressen, den 29 mars, 1994, i Rom.

D



ur den här knipan! Två, tre minuter senare
kom Yannick, expeditionens yngste, ut ur vatt-
net med nycklarna i handen och sade leende:
”Jag har bett Don Alvaro om dem”.

Ajanon, Abidjan (Elfenbenskusten) 

För att kunna täcka avbetalningarna ...
…och mycket mer 
Familjen M., från Catania, har klarat bedriften
att bekosta tre söners fullbordade studier vid
Roms universitet. Med hänsyn tagen till famil-
jens dåliga ekonomi framstod detta som en
omöjlighet, men de anförtrodde sig åt Don
Alvaros förbön och bad bönen som står på
bönekortet. Varje gång de hade svårigheter
kunde de med hjälp från himmelen övervinna
dem, och på så sätt blev det möjligt att genom-
föra alla betalningar när det var dags. Den hjälp
som jag, mamman i familjen, bad om var just
att kunna genomföra betalningarna. Vår familj
har bönhörts i många andra ärenden genom
Don Alvaros förbön, som t. ex. att vår familj, sex
personer som liksom alla andra kämpar mot
tusentals frestelser, alltid har levt i endräkt och
sämja. För allt detta tackar jag den gode Guden
som har givit oss en sådan förebedjare.

P.M, San Giovanni La Punta (Italia) 

Okinawa – Nagasaki tur och retur 
Jag har japanskt påbrå och hade alltid önskat att
resa till Japan. Genom oväntade omständigheter
fick jag ett stipendium för att studera ett år på
en plats där det inte fanns något Opus Dei-cen-
trum. Under min vistelse i Okinawa reste jag

9

Jag bad till Don Alvaro 
Vi var i ett arbetsläger vid Kossou-sjön. Det
var söndag och vi hade bestämt att vi skulle
åka med en minibuss och bada i sjön. Vi var
femton allt som allt, hälften av deltagarna i
arbetslägret. Efter en halvtimme kom jag upp
ur vattnet och upptäckte att jag hade tappat
bilnycklarna. Klockan var fem på eftermidda-
gen, platsen där vi bodde var långt borta och
för att få en extra nyckel måste vi bege oss till
Abidjan, mer än 250 km bort. Vi letade i vatt-
net i 45 minuter men fann dem inte. Då bad
jag Don Alvaro om hjälp och fastän jag inte
tycker om att ”besvära honom” med materiel-
la ting, började situationen att bli outhärdlig.
Jag bestämde mig och efter att läsa bönen för
den privata andakten ropade jag: Hjälp mig ut

8

ÖNHÖRELSER GENOM
FADER ALVAROS FÖRBÖN

dagarna kom han flera gånger tillbaka till de två
centra och i vart och ett av dem firade han mäs-
san, den 20 mars i det ena och den 21 mars i det
andra. Den 18 mars firade han mässan vid ett
altare i Den heliga gravens basilika och den 19
mars i Födelsekyrkan i Betlehem. Den 19 mars,
på lördagen, var det min namnsdag, och Don
Alvaro gratulerade mig så fort han såg mig
komma ner till frukosten. Den dagen hölls ett
möte i Hotel Paradise i Betlehem, med mer än
hundra deltagare, bland vilka det fanns kristna,
judar, muslimer… Samvaron var mycket hjärt-
lig, Don Alvaro svarade med stor tillgivenhet och
finkänsla på frågorna som ställdes. Han pekade
på nödvändigheten av att judar och araber lever
i fred med varandra. Senare, i Jerusalem, besök-
te han den latinske patriarken. Två dagar senare
besökte han också den apostoliska delegationen.

I den sista nattvardens kyrka
Söndagen den 20 mars var vi på morgonen i
Betania och på eftermiddagen i Ain-Karim.

Klockan elva den 22 mars firade Don Alvaro
mässa i Den sista nattvardens kyrka tillsam-
mans med Don Javier, Don Joaquín, Don
Alberto och Father Lawrence Richardson, en
annan Opus Dei-präst som bodde i Jerusalem:
det skulle bli den sista mässan under denna pil-
grimsfärd till de heliga platserna, men det blev
också den sista som Don Alvaro firade på denna
jord. Vem hade kunnat ana det! Don Javier höll
predikan. Don Alvaro delade ut kommunionen.
Några timmar senare satt vi i planet för att resa
tillbaka till Rom. Under färden ställde jag in
videokamerans objektiv mot Don Alvaro och
började filma honom. Don Alvaro tittade leende
bort mot kameran och hälsade sedan vänligt
med handen – eller tog avsked. Omkring klock-
an åtta på kvällen gav den yngste i besättning-
en oss något att dricka. Don Alvaro och Javier
förhörde sig intresserat om hans familj, hans
arbete, vilka intressen han hade... och förkla-
rade några dragen i Verkets anda för honom. 
På flygplatsen i Ciampino väntade flera famil-
jer med blombuketter. Don Alvaro var mycket
vänlig mot alla.

Under natten
Jag lade mig strax efter det att jag kommit hem
och omkring klockan tre på morgonen blev jag
uppringd av Don Javier: Don Alvaro mådde inte
bra. När jag kom till hans rum hade han svårt
att andas och förlorade plötsligt medvetandet.
Jag gav honom syrgas. Han hade mycket svag
puls. Han fick medicin och sedan utförde jag
hjärt-lungräddning, men utan resultat. Jag var
tvungen att säga till Don Javier att Don Alvaro
höll på att dö. Don Javier gav honom avlös-
ningen från synder flera gånger samt de sjukas
smörjelse. Omkring klockan fyra på morgonen
var jag tvungen att säga till Don Javier att Don
Alvaro hade avlidit. Jag kysste hans blida och
livlösa ansikte och jag var säker på att han log
mot mig från himmelen. ▲wwwFör mer information om Don Alvaro, se

www.opusdei.org

B

• Johannes Paulus II i bön inför Don Alvaros kvarlevor.
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VOCATION ET MIS-
SION DU PRÊTRE
Skrifter om prästadömet
Av Fader Alvaro del
Potillo
Förlag Le Laurier 

RENDERE AMABILE
LA VERITÁ 
Ateneo Romano della
Santa Croce 
Libreria editrice 
vaticana 

ÜBER DEN GRÜNDER
DES OPUS DEI
Intervju med Alvaro del
Portillo om Opus Deis
grundare  
Adamas Verlag 

UNA VIDA PARA
DIOS 
av Álvaro del
Portillo 
Editorial Rialp

FAITHFUL AND LAITY IN
THE CHURCH
av Álvaro del Portillo 
Ecclesia Press 
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Genom Don Alvaro del Portillos exempel och
uppmuntran har ett stort antal utbildnings-
initiativ väckts till liv i syfte att ge mänsklig
och kristen utbildning. 

Dessa initiativ vill förena den samhälleliga
nyttan med strävan att få människor att
närma sig Gud genom Opus Deis anda. 

Bilden visar Don Alvaro med en grupp andli-
ga söner på Ugwuoma Study Centre, ett uni-
versitetscentrum beläget i Enugu (Nigeria),
under en kateketisk resa som han företog i
Afrika år 1989. 

Tre år med migrän
I november 1998 började jag att få migränan-

fall, något som jag aldrig hade haft tidigare.
Det första året kom de fyra till fem gånger i
månaden. Sedan blev det värre och de kom
upp till tio gånger i månaden.
Jag blev delvis sjukskriven. I september 2001
började smärtorna att komma ännu tätare, i
november kom migränanfallet varannan dag
och man började undersöka om man skulle
sjukpensionera mig. Från och med denna tid-
punkt kunde jag inte arbeta. 
Man beslöt i samråd med företagsläkaren att
jag skulle sluta arbeta därför att också de två
timmar om dagen som jag hittills hade arbetat
betydde en stor ansträngning för mig. Varje
gång som ett migränanfall kom, tog jag en
medicin som lindrade smärtan något men som
fick mig att må mycket illa. 

varannan vecka till Nagasaki för att delta i
utbildningsmedlen där. Den enda möjlighet för
att resa var att flyga, vilket betydde stora uppoff-
ringar för mig när jag skulle betala flygbiljetten. 
I de värsta ögonblicken, när jag behövde åka
men inte hade pengar till biljetten, vände jag
mig till msgr. Alvaro del Portillo (…) Jag bad
enträget till honom och se, varje gång kom
någon släkting till mig med pengar eller ställ-
de en check i mitt namn.

M.K.I, Kyoto (Japan) 

Arbetet
Fastän jag har två utbildningar, en som ekonom
och den andra i ämnet administration, lyckades
jag inte hitta ett arbete trots att jag hade sökt
många tjänster, skickat in mitt CV och gått på
intervju på många företag. Jag berättade för en

faster om min situation. Hon gav mig flera
bönekort med en bön till Don Alvaro del
Portillo, och sade till mig: dela ut dem och vänd
dig själv tillitsfullt till honom i bön.
Jag gjorde det och hur stor blev inte min förvå-
ning när telefonen strax därefter ringde och det
var en väninna som sade att en av hennes för
mig okända vänner brådskande behövde en
administratör som han kunde ha fullt förtro-
ende för. Vi tog kontakt, jag kom på intervju och
en vecka senare fick jag arbetet. Jag är nu myck-
et nöjd med mitt arbete och vill verkligen vittna
om den bönhörelsen. Jag berättar för alla som
vill höra på vad som hände, fortsätter att be
bönen på bönekortet och tackar Gud för att han
bönhört min så starkt efterlängtade önskan: att
kunna arbeta och så göra rätt för mig.  

L.G.P, Maracaibo (Venezuela) 

När jag redan var helt förtvivlad och inte visste
vad jag skulle göra, började jag i november att
be en novena till Gud och använde bönekortet
till Don Alvaro. Under de två första veckorna
blev jag inte frisk själv men lyckades få två
väninnor att bli ”andligen friska”, vilket
tröstade mig mycket och gav mig nya krafter. 
Dagen efter det att jag avslutat den tredje
novenan, den 12 december, Vår fru av Guada-
lupes minnesdag, var den sista dagen som jag
hade ett migränanfall. Jag har Don Alvaro del
Portillo att tacka för att ha blivit så plötsligt
och mirakulöst botad efter tre år. 
Nu när jag inte längre har migrän, kan jag leva
som förut. Jag kan på nytt arbeta, resa, läsa,
lyssna på musik osv. 

M.S. Utrecht (Holland)



I enlighet med påven Urbanus VIII dekret tillkännager vi att det på intet sätt
föreligger någon avsikt att föregripa Kyrkans domslut och att denna bön inte
är avsedd för offentligt bruk.

Detta Informationsblad
utdelas avgiftsfritt. 
De som genom sina gåvor
önskar bidra till bladets
tryck- och utdelningskost-
nader kan skicka dessa
gåvor till: 
Stiftelsen Opus Dei i Sverige
pg nr 63 08 27-4
eller
Prelatur Opus Dei
pg nr 197 14 27-8

Imprimatur:

✠ Javier Echevarria, 
Opus Deis prelat

BÖN
för privat bruk

Barmhärtige Gud, Du förlänade Din tjänare

biskop Alvaro nåden att vara en föredömlig

herde i Kyrkans tjänst och en mycket trogen son

och efterträdare till den helige Josemaría, Opus

Deis grundare: Giv att även jag troget uppfyller

den kristna kallelsens krav och att jag förvandlar

alla ögonblick och omständigheter i mitt liv till

tillfällen att älska Dig och tjäna Kristi rike.

Förhärliga i Din nåd Din tjänare Álvaro och må

hans förböner beveka Dig att höra den bön jag

nu riktar till Dig ... Amen.

Fader vår, Hell Dig Maria, Ära vare Fadern

Grafisk idé: MCM S.r.l. - Florens 
Grafisk formgivning: Gessica Cambi
Tryck: Ecograficos.com
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